
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Universidade Federal do Sul da Bahia 

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura 

 

 

CHAMADA INTERNA PROEX Nº 001 – AUXILIO TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO 

E HOSPEDAGEM AOS ESTUDANTES SELECIONADOS E CONVOCADOS PARA 

TREINAMENTO REFERENTE AO EDITAL DE BOLSAS DE EXTENSÃO 

PROGRAMA INSTITUCIONAL “CURSINHO  PRÉ-UNIVERSITÁRIO POPULAR 

NOS CUNIs DA UFSB” - 03/2022 

 

 

 

RETIFICAÇÃO Nº 001/2022 
 

A Pró-reitora de Extensão e Cultura no uso de suas atribuições estatutárias, resolve: 

 
Tornar pública a retificação do item 16. DO CRONOGRAMA, que passa a ser da seguinte 

forma: 

 

 

1. DO CRONOGRAMA 
 
 

Lançamento da Chamada 13/06/2022 

Período de Inscrições dos estudantes 
selecionados pelo Edital 003/2022 – 

Proex /Progeac. 

 

13/06/2022 a 20/06/2022 – mudança 
em virtude do feriado e ponto 

facultativo. 

Resultado final dos inscritos aptos a 

receber o auxílio para o treinamento 

em Porto Seguro. 

21/06/2022 

 
Data provável para recebimento do 
auxílio. 

05/07/2022 

 

 

 

 

Itabuna-B a ,  17  de junho de 2022. 

 

Pró-Reitora de Extensão e Cultura 


